R A T / o k m

LEI DECRETADA NA SESSÃO DE 23 DE AGOSTO DE 2023
(PROJETO DE LEI Nº 10/23)

(VEREADOR RINALDI DIGILIO – UNIÃO)

Altera a Lei Municipal nº 14.485, de 19 de
julho de 2007, para incluir no Calendário
de Eventos da Cidade de São Paulo o Dia
do Cannoli da Mooca, a ser comemorado,
anualmente, no dia 21 de fevereiro.

Faço saber que a Câmara, em sessão de 23 de agosto de 2023, decretou a
seguinte Lei:

Art. 1º  Fica inserido inciso ao art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007,
com a seguinte redação:

“Art. 7º   .................................................................................................................

 ...............................................................................................................................

- Dia do Cannoli da Mooca.” (NR)

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 24 de agosto de 2023.

MILTON LEITE
Presidente

M
at

ér
ia

 O
F-

SG
P2

3
69

2/
20

23
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

IL
TO

N
LE

IT
E

DA
 S

IL
VA

 e
m

 2
9/

08
/2

02
3

e
ju

nt
ad

o
ao

 P
L

10
/2

02
3

po
r C

ris
tin

a
Do

m
in

gu
es

 S
im

õe
s

Sa
nt

os
. S

ua
 v

al
id

ad
e

po
de

 s
er

 c
on

fe
rid

a
em

 h
ttp

s:
//s

pl
eg

is
co

ns
ul

ta
.s

ao
pa

ul
o.

sp
.le

g.
br

/H
om

e/
Ab

rir
Do

cu
m

en
to

?p
ID

=4
75

55
8.

autuado por Cristina Domingues Simões Santos em 29/08/2023 16:23:46.

 fls. 115